[image: image1.jpg]

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

Р Е Ш Е Н И Е

                    от  19.09.2013

                 № 57/425

ст-ца Павловская

О ходе выполнения решений Совета муниципального образования Павловский район от 17 февраля 2011 года № 15/134 «Об организации сбора и утилизации твердых бытовых отходов на территории муниципального образования Павловский район» и от 20 июня 2013 года № 54/408 «Об инициативе жителей Павловского сельского поселения по решению вопросов сбора и вывоза твердых бытовых отходов на территории Павловского района»

Заслушав и обсудив информацию «О ходе выполнения решений Совета муниципального образования Павловский район от 17 февраля 2011 года          № 15/134 «Об организации сбора и утилизации твердых бытовых отходов на территории муниципального образования Павловский район» и от 20 июня 2013 года № 54/408 «Об инициативе жителей Павловского сельского поселения по решению вопросов сбора и вывоза твердых бытовых отходов на территории Павловского района» Совет муниципального образования отмечает, что работа, проводимая в муниципальном образовании Павловский район, по решению остро стоящих вопросов сбора, вывоза и утилизации твердых бытовых отходов, недостаточно эффективна. В связи с выше изложенным, Совет муниципального образования Павловский район р е ш и л:

1. Рассмотреть вопросы сбора, вывоза и утилизации твердых бытовых отходов в муниципальном образовании Павловский район на ноябрьской сессии Совета муниципального образования Павловский район с участием представителей всех заинтересованных сторон.

2. Поручить администрации муниципального образования Павловский район подготовить информацию об участии в реализации Концепции обращения с отходами производства и потребления на территории Краснодарского края до 2020 года, утвержденной постановлением Законодательного Собрания Краснодарского края  от 24 мая 2012 года                № 3258-П.

2

3. Председателю Совета муниципального образования Павловский район М.М.Нурудинову создать рабочую группу по изучению и подготовке вопроса на сессию Совета муниципального образования Павловский район.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета муниципального образования Павловский район по вопросам строительства, архитектуры, развитию жилищно-коммунального хозяйства, транспорту, связи и энергетике (Андрусевич).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета муниципального

образования Павловский район                                                  М.М.Нурудинов